

12 czerwca 2018



Festiwal Dni Kultur w Chmielniku

Na doroczne święto kultur - polskiej i żydowskiej, zapraszają 16 i 17 czerwca samorząd Chmielnika, Ośrodek Edukacyjno-Muzealny "Świętokrzyski Sztetl" oraz Chmielnickie Centrum Kultury. Nie zabraknie muzycznych akcentów, dobrej kuchni i pokazów artystycznych. Festiwalowi Dni Kultur patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Pierwszego dnia festiwalu, 16 czerwca, mieszkańcy i turyści, spacerujący pośród kramów ustawionych na uliczkach wokół chmielnickiej synagogi poczują klimat dawnego sztetla. - Będzie muzyka klezmerska, kawiarenka i smakołyki kuchni żydowskiej, widowisko teatralne wg. I.B. Singera i wiele innych atrakcji - zapowiada Agnieszka Dziarmaga, kierownik Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego "Świętokrzyski Sztetl".

Ponadto na scenie rozstrzygnięty zostanie finał ogólnopolskiego Konkursu „Nasi sąsiedzi - Żydzi”. Pojawią się na niej również artyści wykonujący piosenki żydowskie, kapela "Chmielniczanie" oraz zespół "Kamena" w układach tanecznych inspirowanych żydowskimi melodiami. Młodzież będzie miała okazję wziąć udział w happeningu artystycznym pod kierunkiem plastyka Wojciecha Książka lub w sztetlowych grach i zabawach.

Dzień później na płycie Rynku przypomniane zostaną dawne tradycje polskie. Na początku w barwnym korowodzie publiczność ujrzy mażoretki, którym towarzyszyć będzie Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Chmielnika, a następnie pokaz poloneza w wykonaniu uczniów klas I

chmielnickiej podstawówki. W świat dworskich zabaw i słynnych pojedynków przeniesie widzów Bractwo Rycerskie Zamku Szydłów. O godz. 16.30 zasłużeni dla ziemi chmielnickiej otrzymają statuetki chmielnickiego "Augusta".

Funkcjonować będzie strefa zabawy dla najmłodszych. Na płycie Rynku zaprezentuje się policyjna „drogówka”. - O godz. 20.00 zapraszamy na występ gwiazdy wieczoru - zespołu TOP ONE, a później do wspólnej zabawy z grupą "Seger" - zachęca Agnieszka Dziarmaga.

Szczegółowy program wydarzenia na stronach internetowych [Chmielnickiego Centrum Kultury](#) i [Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego "Świętokrzyski Sztetl"](#) .